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REKOLEKCJE 

ADWENTOWE 
 

NIEDZIELA, 11.12. 

 

Msza św. z nauka rekolekcyjną:\ 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 12.12-14.12 

Msza św. z nauka rekolekcyjną: 

7.00; 11.00; 18.00 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK - ŚRODA 

7.00 – 7.45; 10.45 – 11.45; 17.45 – 18.46 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 11 grudnia 2016 roku 

godz. 19.00 
 

MUZYKA  

JANA SEBASTIANA BACHA 

KONCERT PAMIĘCI  

PROF. BEATY DĄBROWSKIEJ 

 
PROGRAM:  
 

Kantata "Nun komm, der Heiden Hailand" BWV61 

Koncert na obój i skrzypce d-moll BMV 1060 

Motet "Jesu, meine Freude" BWC 227 
 

WYKONAWCY: 
 

Aleksandra Wojciechowska  - sopran 

Jacek Szponarski - tenor  

Paweł Michalczuk - bas 

Aleksandra Barańska - obój  

Tomasz Kusiak - skrzypce  

Przemysław Stanisławski - dyrygent   

Chór i Orkiestra Trybunał Koronnego 

w Lublinie 
 

Zrealizowano przy pomocy 

finansowej Miasta Lublin  

Wstęp wolny  

ZAPRASZAMY! 
 

 

 

Niepokalane Poczęcie 

Najświętszej Maryi Panny 
 

Msze św. o godz.: 7.00, 8.00, 11.00, 16.00, 18.00 
więcej na str. 4 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 5.12.  
7.00 O rozwiązanie trudnego problemu 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Szymon, Janina, Regina, Edward Wilk, Marian 

Gruszczyk (10 r.) 

18.00 +Barbara (3 r.) w dniu imienin 

Wtorek, 6.12., św. Mikołaja 
7.00   

7.30  

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha Świętego dla Kazimiery 

18.00 +Stanisław (18 r.), Bronisław, Bronisława, Katarzyna, 

Józef, zmarłych z rodziny Zarębskich 

Środa, 7.12., św. Ambrożego 
7.00  

7.30   

11.00 +Jan Sabbo w 30 dzień po śmierci 

18.00 +Barbara i Kazimierz Górscy 

Czwartek, 8.12., Niepokalane Poczęcie NMP 
7.00 Dziękczynno-błagalna  

8.00 Maria Mioduna 

8.00 +Maria 

11.00 +Marian 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha Świętego dla Aleksandry i Jacka 

16.00 +Marianna (26 r.), Stanisław, Andrzej, zmarli z 

rodziny 

18.00 +Krystyna Paduch, Czesław Paduch (2 r.) 

18.00 +Stanisław (8 r.), zmarłych z rodziny Oleksy i 

Sobczak 

Piątek, 9.12. 
7.00 +Stanisława Stolarz (1 r.) 
7.30 +Jan, Rozalia, Leokadia, Bogumiła, Maria, zmarłych z 
rodziny Kołodyńskich, Leokadia Komsta 
11.00 WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 
18.00 +Czesław w rocznicę śmierci 

Sobota, 10.12. 
7.00   

7.30 +Jadwiga Bara (11 r.), Stefan, Ludwik, Katarzyna 

11.00 +Tanima Dave 30 dzień po śmierci 

18.00 Za zamordowanych w Katyniu i zmarłych w 

katastrofie pod Smoleńskiem 

III NIEDZIELA ADWENTU, 11.12. 
7.00  

8.00 +Janina Szuster 

9.30 +Janina (31 r.), Józef, Henryk, Aleksandra, Jan, zmarli 

z rodziny 

11.00 +Wacław (21 r.), Helena 

12.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha Świętego dla Cezarego Krzemińskiego 

13.15 +Henryk Blicharz (28 r.) 

16.00  +Maria Jaworska 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha Świętego dla małego Antona i jego 

rodziców 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  

 

Istnieje niechęć 

człowieka wobec nakazów, 

przykazań, obowiązków, a 

więc i dogmatów. Jawią się 

jako narzucone nakazy, ciężar, 

które lepiej odrzucać od siebie. 

Ale czy to właściwe 

podejście? Może lepiej zadać sobie trochę trudu, 

by je zrozumieć i odkryć ukrytą w nich prawdę – 

prawdę, którą niegdyś inni uznali za istotną dla 

człowieka. Tak po trosze dzieje się i z dzisiaj 

wspominanym dogmatem – Niepokalanego 

Poczęcia NMP, ogłoszonym 8 grudnia 1854 roku 

przez Piusa IX. 

Historia tego dogmatu o Niepokalanym 

Poczęciu sięga początków chrześcijaństwa, 

a kończą objawienia w Lourdes. W czasie tych 

objawień w 1858 r. Maryja potwierdziła 

ogłoszony zaledwie cztery lata wcześniej dogmat. 

Bernardecie Soubirous przedstawiła się mówiąc: 

„Jestem Niepokalane Poczęcie”. 

Odkryć prawdę tego dogmatu – to 

wielkość człowieka! Odkryć to, czym żyły 

pokolenia chrześcijan – to zadanie dla każdego 

z nas. Staramy się to czynić, przysłuchując się 

dzisiejszej ewangelii. Oto: rozmodlona Maryja, 

pełna niepokoju w scenie spotkania z Aniołem; 

pełna refleksji, zasłuchana w słowa: Pełna Łaski; 

w końcu zgoda na powołanie, by stać się Matką 

Bożego Syna. Tak rozpoczyna się adwent jej życia 

– oczekiwanie na Mesjasza. Jest nam szczególnie 

bliska w czasie naszego adwentu, godna 

naśladowania, jako wybrana przez Boga, pełna 

łaski, pełna naszego szacunku. Odkrywamy w tym 

szacunku jej piękno i nieskazitelność, wolność od 

grzechu, odkrywamy jej niepokalaność, jaką 

nabyła „przez zasługi Jezusa Chrystusa, 

Zbawiciela rodzaju ludzkiego”. Maryja została 

odkupiona skutecznie przez mającego narodzić się 

Syna. Jest to, to samo odkupienie, co i wszystkich 

ludzi, tyle że w skutku najdoskonalszym. 

Owo Niepokalane Poczęcie to nie tylko 

osobisty dar dla Maryi, to także dar dla Kościoła 

Jezusa Chrystusa, dar dla każdego z nas – to głos 

wołający nas o życie niepokalane, czyste. To głos 

wołający w czas adwentu o tę postawę, jakiej 

świadkiem jesteśmy dziś w ewangelii: postawa 

rozmodlenia, zasłuchania w Boże powołanie, 

także postawa bojaźni: a więc niepokoju i jakiegoś 

szczególnego zaufania Bogu, w końcu: stanowcze 

tak – wypowiedziane Bogu.   (xjj) 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

 

Dyżury: 

w poniedziałek w godz. 16.00-18.00 

od wtorku do czwartku 

w godz. 17.00-19.00 

 

Poniedziałek – psychoterapeuta 

Wtorek – psycholog 

Środa – mediator, prawnik 

Czwartek – pedagog, pracownik socjalny 

 
Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” rektoratu, 

przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE! 
 

ŚWIECE CARITAS I OPŁATKI 

NA STÓŁ WIGILIJNY 
 

W okresie adwentu, z inicjatywy Caritas, w całej 

Archidiecezji Lubelskiej organizowana jest 

przedświąteczna zbiórka ofiar do puszek pod hasłem 

„Gwiazdka Nadziei” oraz Wigilijne Dzieło Pomocy 

Dzieciom, którego znakiem jest specjalna świeca z 

napisem Caritas. Od lat wzbogacają one 

bożonarodzeniową tradycję. Świece Caritas i opłatek 

można będzie nabyć przy wyjściu z kościoła i w 

zakrystii. Ofiary składane przy nabyciu opłatka będą 

przeznaczone na spłatę zaległości związanych z 

renowacją baldachimu i tabernakulum. Bóg zapłać! 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 500,00 zł 

Bezimienna 100,00 zł 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w poniedziałek godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SKLEP U BRYGIDY! 
 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  

 
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez Powizytkowski 

Ośrodek Kultury w Lublinie,       ul. Gabriela 

Narutowicza 6 poleca:  

 

- zioła z klasztornych ogrodów, 

- miody, słodycze i kosmetyki na bazie miodu 

- ziołowe herbaty o. Bonifratrów, soki naturalne  

- zapachowe mydła z dodatkiem miodu  

- Pismo św. i albumy okolicznościowe  

- pamiątki chrztu,  ślubu, breloczki, figurki, obrazki, 

opaski i bransoletki, magnesiki  

- książki religijne, medycyny naturalnej, nauczanie 

papieskie, książki ks. Jana Kaczkowskiego 

-modlitewniki, nowenny, gry multimedialne 

-dewocjonalia, różańce, obrazy, ikony.  

 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 

 

Kupując 1 książkę Wydawnictwa Znak druga 

książka z Wydawnictwa Znak z rabatem 40%.  

 

Zapraszamy na zakupy !!! 

 

PIELGRZYMKA DO LWOWA 

 

DZIEŃ 1 

Zbiórka uczestników we wczesnych godzinach 

porannych. Przejazd do Żółkwi, zwiedzanie miasta 

założonego przez  hetmana koronnego – Stanisława 

Żółkiewskiego. W miarę możliwości przejazd na 

zwiedzanie Krechowa. Przejazd do Lwowa, wieczorny 

spacer. Obiadokolacja i nocleg.  

DZIEŃ 2 

Śniadanie. Zwiedzanie Lwowa: cmentarz: Orląt 

Lwowskich i Łyczakowski, Starówka, katedra 

łacińska, kaplica Boimów, kamienice na rynku, Apteka 

- Muzeum, klasycystyczny ratusz, kościół 

Dominikanów kościół Bernardynów, cerkiew 

Wołowska, kościół św. Marii Magdaleny, dawny 

klasztor Brygidek z kościołem zewnątrz, katedra 

ormiańska, kościół św. Elżbiety, aleja Wolności, Teatr 

Opery i Baletu, pomnik Adama Mickiewicza. Czas 

wolny. Powrót na obiadokolację i nocleg. 

Fakultatywnie udział w spektaklu operowym. 

DZIEŃ 3 

Śniadanie, po którym zwiedzimy prawosławną cerkiew 

Św. Jura, Uniwersytet, dawną bibliotekę Ossolineum, 

Wzgórze zamkowe. Czas wolny. Obiad pożegnalny,. 

Zakończenie pielgrzymki 

TERMIN:    28 - 30.04.2017 lub 21-23.04.2017 

CENA:         500 zł i bilety wstępu do 30Euro 

Zapisy do 15 lutego 2017 roku. Zaliczka 300,00 zł  

 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


„Jestem Niepokalanym Poczęciem” 
 

Objawienia w Lourdes w 1958 
 

W roku 1858, kiedy ukazała się jej w 

Lourdes Matka Boża Bernadeta miała 14 lat. Była 

najstarszą córką rodziny Soubirous. Brakowało jej 

wszystkiego: pieniędzy, zdrowia, wykształcenia. 

Nie umiała ani czytać, ani pisać, często 

chorowała, nie chodziła do szkoły, nie przystąpiła 

do Pierwszej Komunii św. Rodzice mogli jej dać 

jedynie wiarę, prostą i żywą. Ją właśnie wybrała 

Maryja dla przekazania ludziom orędzia.  

11 lutego 1858 roku wraz z siostrą i 

przyjaciółką Bernadeta wyszła z domu zebrać 

drewno na opał nad rzeką, w okolicach groty, 

poniżej skały Massabielle. Musiała przejść przez 

rzekę, aby dogonić towarzyszki. Tak opisała to, co 

się wtedy zdarzyło: «Kiedy zdjęłam pierwszy but 

usłyszałam hałas, jakby podmuch wiatru, wtedy 

odwróciłam głowę w kierunku łąki. Widziałam, że 

drzewa się nie poruszały, więc powróciłam do 

ściągania butów. Znowu usłyszałam ten sam 

hałas. Kiedy podniosłam głowę w 

stronę groty, ujrzałam Panią ubraną 

na biało. Miała białą suknię, biały 

welon, w pasie błękitną szarfę i różę 

na każdym bucie – żółtą, w takim 

samym kolorze jak łańcuszek jej 

różańca. Trochę się wystraszyłam. 

Sądziłam, że to złudzenie. 

Przecierałam oczy. Jeszcze raz 

popatrzyłam i widziałam cały czas tę 

samą Panią. Wsunęłam rękę do kieszeni i 

znalazłam w niej mój różaniec. Zrobiłam znak 

krzyża. Lęk, jaki odczuwałam zniknął. Uklękłam. 

Odmówiłam różaniec w obecności tej pięknej 

Pani. Zjawa przesuwała różańcowe paciorki, ale 

nie poruszała wargami. Kiedy skończyłam 

różaniec – nagle zniknęła.» W niedzielę 14 lutego 

Bernadeta powróciła do groty z przyjaciółkami. 

Chciała sprawdzić, czy wizja nie była złudzeniem. 

Przy grocie uklękła i rozpoczęła różaniec. Po 

odmówieniu jednej dziesiątki ujrzała tę samą 

Panią. Kropiła Ją wodą święconą, chcąc Ją 

przepędzić, o ile nie pochodzi od Boga. Maryja 

przemówiła dopiero za trzecim razem, 18 lutego. 

Z Bernadetą przyszli dorośli. Za ich radą 

zaopatrzyła się w papier i atrament... «Kiedy po 

przybyciu tam zaczęłam odmawiać różaniec – 

napisała Bernadeta – ujrzałam piękną Panią po 

pierwszej dziesiątce Różańca. Powiedziałam jej, 

że jeśli byłaby tak dobra i chciała mi coś 

powiedzieć, to proszę, aby to zapisała. Wtedy Ona 

uśmiechnęła się i powiedziała mi, że tego, co ma 

mi do powiedzenia nie trzeba zapisywać.» 

Następnie Matka Najświętsza zapytała ją, czy 

zechciałaby przychodzić w to miejsce przez 15 

dni. Dziewczynka zgodziła się. Usłyszała w 

odpowiedzi, że Maryja nie obiecuje jej szczęścia 

na tym świecie, ale w przyszłym. Objawienia 

trwają nadal... Po 4 objawieniach milczących, 

wypełnionych kontemplacją i modlitwą – Maryja 

dała Bernadecie nakaz, który powtarzała przez 

kilka następnych dni: «Proście Boga o nawrócenie 

grzeszników.» 25 lutego Maryja mówiła: 

«Pokuty! Pokuty! Pokuty!». Potem poleciła 

Bernadecie zjeść roślinę, która tam rosła, iść do 

źródła, napić się i obmyć się w nim. «Nie widząc 

źródła – opowiada Bernadeta – skierowałam się 

ku rzece. Pani jednak powiedziała mi, że to nie 

tam, i dała mi znak palcem, abym podeszła pod 

skałę. Zrobiłam tak. Znalazłam tam zaledwie 

odrobinę wody, jakby błoto, i z ledwością mogłam 

jej nabrać. Zaczęłam drążyć ziemię. Po chwili 

mogłam nabrać wody, ale trzy razy ją wyrzuciłam. 

Dopiero za czwartym razem mogłam się napić, tak 

bardzo woda była brudna.» W ten sposób zostało 

odkryte źródło, które nigdy nie 

wyschło i stało się narzędziem 

licznych uzdrowień. 2 marca 

Bernadeta otrzymała podwójną 

misję: powiedzieć kapłanom, żeby 

przyszli w procesji oraz wybudowali 

kaplicę. Nie wiedziała, kim była 

ukazująca się jej Pani. Proboszcz 

polecił, by o to pytała. Kiedy 

dziewczynka stawiała pytanie, Pani, 

zamiast odpowiedzieć, uśmiechała się w 

milczeniu. 25 marca w święto Zwiastowania, 

Bernadeta wymusiła odpowiedź: «Zapytałam 

trzykrotnie, kim jest. Ona cały czas się 

uśmiechała. Wreszcie spróbowałam czwarty raz. 

Dopiero wtedy powiedziała mi, składając ręce na 

wysokości klatki piersiowej, że jest Niepokalanym 

Poczęciem.» Jeszcze dwa razy Bernadeta ujrzała 

w grocie massabielskiej milczącą, uśmiechającą 

się i modlącą Matkę Najświętszą. 7 kwietnia 

objawienie trwało blisko godzinę, obecnych było 

kilkaset osób. Płomień świecy dotykał przez wiele 

minut palców Bernadety, nie pozostawiając na 

nich żadnego śladu, o czym zaświadczyli obecni. 

16 lipca Bernadeta ujrzała po raz ostatni Maryję 

bardziej piękną i promienną niż wcześniej. Ostatni 

raz tu na ziemi... Objawienia zostały zatwierdzone 

18 stycznia 1862 przez biskupa diecezji Tarbes, J. 

E. Laurence’a, jako autentyczne i nie budzące 

wątpliwości.  (źródło: www.voxdomini.com.pl) 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

http://www.voxdomini.com.pl/

